Frankfurt 1349 juni 20.

1) bte B. 2) unde B. 3) fehlt in B. 4) ontheiszen B. 5) unver-
gezogen B. 6) fehlt in B. J. 7) dieser kanzleivermerk fehlt in B.

Karolus dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex. Notum fecimus universis, quod pro parte religiosorum magistri et . . conventus fratrum domus sancti Antonii in Frankenford devotorum nostrorum nuper maiestati nostre oblata supplicatio continebat, 5 quatenus ipsis quondam litteram privilegiam, quam a divo Alberto quondam Romanorum rege predecessore nostro obtinuisse noscuntur, approbare, ratificare et confirmare de benignitate regia dignaremur, cuius tenor sequitur in hec verba: Albertus (u. s. w., es folgt die urkunde nr. 799 des ersten bandes). Nos igitur ad laudem omnipotentis dei et 10 intemerate virginis matris eius et sancti Antonii reverenciam singularem et specialiter ad predictorum magistri et fratrum domus predictae supplicacionis instanciam advertentes, qualiter divus Rudolfus quondam Romanorum rex predecessor noster eandem gratiam ipsis per litteras speciales fecisse dinoscitur, dictam litteram privilegiam cum omnibus 15 suis punctis, clausulis et sentenciis de verbo ad verbum, prout scripta conspicitur, auctoritate regia approbamus, ratificamus et de solita benignitatis clemencia confirmamus, mandantes . . advocato provinciali Wetravie, ei qui est vel qui pro tempore fuerit, fideli nostro, quatenus supradictos . . magistrum, . . conventum, . . fratres ac domum sancti 20 Antonii penes supradictum nostre approbacionis, ratificacionis sive confirmacionis indultum adversus impeditores et offensores quoslibet auctoritate regia manuteneant et conservent, presencium testimonio litterarum. Datum Frankenford, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo nono, indictione secunda, XII. kal. Julii, regnorum 25 nostrorum anno tertio.

Auf dem buge rechts: *per dominum regem Johannes Noviforensis.*

Orig.-perg. Bruchstücke des majestätsiegels an grüner seidenschur. Wiesbaden, staatsarchiv, Antoniter. Böhmer-Huber 6033 (nach einem extracte).

786. *Derselbe gelobt, die stadt Gelnhausen innerhalb eines jahres 1349
aus der pfandschaft zu lösen. Frankfurt 1349 juni 21.* juni 21.

Wir Karl von gots gnaden romischer künig, zu allen ziten merer des riches und kunig zu Beheim, veriehen und tun kunt offenbar mit disem brieffe allen den, dy in sehin, horen oder lesen. Wann der burgermeyster, der rat und die burger gemeynlich der stat zu Geiln- 35 husen, unser lieben getruwen, durch unser sunder bet und liebe willen dem edeln Günthern grafen zü Swartzbürg und herren zu Arnsteten, Heinrichen von Hoensteyn, probst zu Northusen, und etlichen andern sinen fründen, die in der statt brieffe benant sint, und yren erben zü eym rechten phande gehult, globt und gesworn haben nach brieffe 40 lut, die von der stat wegin daruber gebin sint, darumb globen wir